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Portal web- Rama Judicial

Nº. Nº. EXPEDIENTE T. PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO TRASLADO FIJACION TERMINO DURANTE

1 253074003003-201900729-00 15-EJECUTIVO COOPERATIVA PROSPERANDO ALIRIO REYES MONROY Y OTRA LIQ. CREDITO 18-mar-22 3 días
22, 23 y 24 DE MARZO DE 

2022

2 253074003003-202000452-00 15-EJECUTIVO
COOPERATIVA DE LOS 

PROFESIONALES - COASMEDAS 

HECTOR AUGUSTO MEJIA 

GUZMAN
LIQ. CREDITO 18-mar-22 3 días

22, 23 y 24 DE MARZO DE 

2022

3 253074003003-202100019-00 15-EJECUTIVO
ABOGADOS ESPECIALIZADOS 

EN COBRANZAS S.A - AECSA

JOSE HERNANDO VARGAS 

ESPINOSA
LIQ. CREDITO 18-mar-22 3 días

22, 23 y 24 DE MARZO DE 

2022

4 253074003003-202100169-00 15-EJECUTIVO ALMACEN LOR LTDA

NANCY MARTINEZ CUENCA y 

LUIS CARLOS AFANADOR 

GARCIA

LIQ. CREDITO 18-mar-22 3 días
22, 23 y 24 DE MARZO DE 

2022

5 253074003003-202100348-00
16-EJECUTIVO CON 

GARANTÍA REAL
BANCO DAVIVIENDA S.A. ARMANDO MADRIGAL TAPIERO LIQ. CREDITO 18-mar-22 3 días

22, 23 y 24 DE MARZO DE 

2022

6 253074003003-202100530-00 15-EJECUTIVO BANCOLOMBIA S.A. RUTH LILIAN VILLALBA REYES LIQ. CREDITO 18-mar-22 3 días
22, 23 y 24 DE MARZO DE 

2022

SABRINA MARTINEZ URQUIJO

Secretaria  

TRASLADO ART. 110 C.G.P.  

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
GIRARDOT - CUNDINAMARCA

SIENDO LAS 8:00 DE LA MAÑANA  SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN EL PORTAL WEB- RAMA JUDICIAL,  POR EL TERMINO LEGAL DE UN (1) DIA.

Se realiza en cumplimiento al Acuerdo PSCSJA20- 11556 expedido por el Consejo Superior de la Judicatura.   

Consulte este documento en: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-girardot  

Adjunto se publica la liquidacion del crédito objeto del presente traslado.
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RV: liquidacion 2019-00729-00

Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 09/02/2022 10:51
Para:  luzmadipu123@hotmail.com <luzmadipu123@hotmail.com>
CC:  Oscar Leonardo Parra Aldana <oparraa@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordialmente,

              

Juzgado Tercero Civil Municipal de Girardot – Cundinamarca
Carrera 10 N° 37-39 Piso 3° - Palacio de Justicia
Teléfono: 833 5144  Fax 8309651
Correo: j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
Microsi�o:  https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-girardot 
  
          

  

 

De: luz Marina Diaz <luzmadipu123@hotmail.com> 
Enviado: miércoles, 9 de febrero de 2022 9:24 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: liquidacion 2019-00729-00
 

POR FAVOR ACUSAR RECIBO
LUZ MARINA DIAZ PULIDO
ABOGADA  
3108766607

mailto:j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fweb%2Fjuzgado-03-civil-municipal-de-girardot&data=04%7C01%7Coparraa%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cc1ac96b021224e54972f08d9ebe40d87%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637800186973032448%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=3hoQKaA67tBcKLGScyToTzkr1rKVWt14aD4bjqKJo3Y%3D&reserved=0


Señor  

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL  

Girardot   

 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE PROSPERANDO CONTRA ALIRIO REYES 

MONROY Y OTRA. RAD. 2019-00729-00 

 

LUZ MARINA DIAZ PULIDO, apoderada de la parte actora 

atentamente me dirijo a su despacho con el fin de allegar 

liquidación del crédito: 

CAPITAL   DIAS   PERIODO           TASA      INTERESES 

 

 LIQUIDACION MAYO DE 2020 
CAPITAL $13177148 

  

15033329 

13177148 30 01-06-20 a 30-06-20            2,27  298462 

13177148 31 01-07-20 a 31-07-20            2,27  308411 

13177148 31 01-08-20 a 31-08-20            2,29  311361 

13177148 30 01-09-20 a 30-09-20            2,29  302306 

13177148 31 01-10-20 a 31-10-20            2,26  307901 

13177148 30 01-11-20 a 30-11-20            2,23  293850 

13177148 31 01-12-20 a 31-12-20            2,18  297178 

13177148 31 01-01-21 a 31-01-21            2,17  294795 

13177148 28 01-02-21 a 28-02-21            2,19  269341 

13177148 31 01-03-21 a 31-03-21            2,18  296837 

13177148 30 01-04-21 a 30-04-21            2,14  281991 

13177148 31 01-05-21 a 31-05-21            2,14  291391 

13177148 30 01-06-21 a 30-06-21            2,14  281991 

13177148 31 01-07-21 a 30-07-21            2,14  291391 

13177148 31 01-08-21 a 30-08-21            2,16  293433 

13177148 30 01-09-21 a 30-09-21            2,15  283309 

13177148 31 01-10-21 a 31-10-21            2,14  290710 

13177148 30 01-11-21 a 30-11-21            2,16  284495 

13177148 31 01-12-21 a 31-12-21            2,18  297178 

13177148 31 01-01-22 a 31-01-22            3,87  526954 

 
 TOTAL CAPITAL E INTERESES   20609658 

Del Señor juez, cordialmente 

 
 

 

LUZ MARINA DÍAZ PULIDO 

CC No. 51.597.468 de Bogotá 

TP No. 41.587 de C.S.J. 

 



21/2/22, 9:07 Correo: Oscar Leonardo Parra Aldana - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADY5MTZmNmI3LWY4YTItNDU2ZC04MmQzLTdkYzAzMjdkNDMzYgAQAF2HUCtJawBAhctXu8iCLbY%3D 1/1

RV: LIQUIDACIÓN DE CREDITO Ejecutivo No. 2020-00452 De Coasmedas Contra Hector Agusto Guzman Mejia.

Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 16/02/2022 16:11
Para:  abignaciorodriguez@gmail.com <abignaciorodriguez@gmail.com>
CC:  Oscar Leonardo Parra Aldana <oparraa@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordialmente,

              

Juzgado Tercero Civil Municipal de Girardot – Cundinamarca
Carrera 10 N° 37-39 Piso 3° - Palacio de Justicia
Teléfono: 833 5144  Fax 8309651
Correo: j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
Microsi�o:  https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-girardot 
  
          

  

 

De: Ignacio Rodríguez Moreno <abignaciorodriguez@gmail.com> 
Enviado: miércoles, 16 de febrero de 2022 14:47 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: arq_hectorguzman@yahoo.es <arq_hectorguzman@yahoo.es> 
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CREDITO Ejecu�vo No. 2020-00452 De Coasmedas Contra Hector Agusto Guzman Mejia.
 

mailto:j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
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19/1/22 14:56 Correo: Oscar Leonardo Parra Aldana - Outlook
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RV: Certificado: APORTO LIQUIDACIÓN, EJECUTIVO RAD 25307400300320210001900 CC 19252652, (MEMORIALES PROPIAS)

Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 18/01/2022 16:42
Para:  laura.corredor299@aecsa.co <laura.corredor299@aecsa.co>
CC:  Oscar Leonardo Parra Aldana <oparraa@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordialmente,

              

Juzgado Tercero Civil Municipal de Girardot – Cundinamarca
Carrera 10 N° 37-39 Piso 3° - Palacio de Justicia
Teléfono: 833 5144  Fax 8309651
Correo: j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
Microsi�o:  https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-girardot 
  
          

  

 

De: laura.corredor299@aecsa.co <laura.corredor299@aecsa.co> 
Enviado: lunes, 17 de enero de 2022 8:51 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>; PREFABRICADOSGIRARDOT@HOTMAIL.COM <PREFABRICADOSGIRARDOT@HOTMAIL.COM> 
Asunto: Cer�ficado: APORTO LIQUIDACIÓN, EJECUTIVO RAD 25307400300320210001900 CC 19252652, (MEMORIALES PROPIAS)
 

Este es un Email Cer�ficado™ enviado por laura.corredor299@aecsa.co.
 

*** NOTA: ESTE CORREO SOLO ES PARA LA RADICACIN DE LAS SOLICITUDES, ABSTENERSE A REENVIAR O RESPONDER CORREOS A ESTA DIRECCIN EMAIL. ***
 
 
Seor(a)
JUEZ 003 CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT
PARTES: AECSA contra JOSE HERNANDO VARGAS ESPINOSA
RADICADO: 25307400300320210001900
ASUNTO: APORTO LIQUIDACIN
 
Por medio del presente me permito allegar el documento adjunto con el fin de que se le d el trmite correspondiente.
 
Respecto a las notificaciones, pido sean enviadas a los siguientes correos: CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO Y NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO
Cordialmente,
 
APODERADO
CAROLINA ABELLO OTLORA
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla
T.P. No. 129.978 del C.S. de la J.
 
 
Cordialmente, 

LAURA JINETH CORREDOR ARIAS  
ANALISTA JUDICIAL  

Pbx. + 571 7420719 
Av. Las Americas No. 46-41 
BOGOTA 

CONFIDENCIAL 
Este mensaje (incluyendo cualquier anexo) 
contiene información confidencial y se 
encuentra protegiado por la ley. Sólo puede 
ser utilizada por la persona o compañía a la
cual esta dirigido. Si usted no es el receptor 
autorizado, o por error recibe este mensaje, 
favor borrarlo inmediatamente. Cualquier 
retención, difusión, distribución, copia o 
toma cualquier acción basado en ella, se 
encuentra estrictamente prohibido. 

Este mensaje ha sido analizado por 
MailScanner AECSA en busca de virus 
y otros contenidos peligrosos y se considera 
un mail seguro.

 

RP��� ® P��������
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SEÑOR: 

JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT 
E. S. D. 
 

REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE : ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. AECSA. 
 DEMANDADO : JOSE HERNANDO VARGAS ESPINOSA C.C. 19252652 
RADICADO : 25307400300320210001900 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, abogada en ejercicio, 
identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma y actuando en calidad de 
apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, acudo a su despacho con motivo de lo 
siguiente: 

 
En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito 
aportar la liquidación del crédito del proceso de la referencia de anexo a este escrito 

 

 
Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la suma de 
VEINTISIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 
SIETE PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 27.652.797,86) lo anterior, de 
conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito. 

 

Anexo: 
 

Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Del señor Juez, 

 

Cordialmente. 
 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la Judicatura. 
J.C.J.G. 20 / 12 / 2021 

 

JUZGADO: JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT FECHA: 20/12/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

22.865.238,00$       SALDO INTERES DE MORA: 4.787.559,86$      

PROCESO: 25307400300320210001900 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 22.865.238,00$   

DEMANDADO: JOSE HERNANDO VARGAS ESPINOSA 19252652 -$                                  TOTAL: 27.652.797,86$   

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



JUZGADO: JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT FECHA: 20/12/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                           TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

22.865.238,00$            SALDO INTERES DE MORA: 4.787.559,86$          

PROCESO: 25307400300320210001900 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                           -$                           SALDO CAPITAL: 22.865.238,00$        

DEMANDADO: JOSE HERNANDO VARGAS ESPINOSA 19252652 -$                                TOTAL: 27.652.797,86$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 27/01/2021 28/01/2021 1 22.865.238,00$                                           25,98% 1,94% 0,064% 14.673,58$                    22.879.911,58$       -$                          14.673,58$              22.865.238,00$       22.879.911,58$       -$                           -$                            -$                          1
1 29/01/2021 31/01/2021 3 22.865.238,00$                                           25,98% 1,94% 0,064% 44.020,74$                    22.909.258,74$       -$                          58.694,32$              22.865.238,00$       22.923.932,32$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/02/2021 28/02/2021 28 22.865.238,00$                                           26,31% 1,97% 0,065% 415.515,65$                  23.280.753,65$       -$                          474.209,97$            22.865.238,00$       23.339.447,97$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/03/2021 31/03/2021 31 22.865.238,00$                                           26,12% 1,95% 0,064% 457.069,27$                  23.322.307,27$       -$                          931.279,24$            22.865.238,00$       23.796.517,24$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/04/2021 30/04/2021 30 22.865.238,00$                                           25,97% 1,94% 0,064% 440.056,07$                  23.305.294,07$       -$                          1.371.335,31$         22.865.238,00$       24.236.573,31$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/05/2021 31/05/2021 31 22.865.238,00$                                           25,83% 1,93% 0,064% 452.533,74$                  23.317.771,74$       -$                          1.823.869,05$         22.865.238,00$       24.689.107,05$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/06/2021 30/06/2021 30 22.865.238,00$                                           25,82% 1,93% 0,064% 437.784,35$                  23.303.022,35$       -$                          2.261.653,40$         22.865.238,00$       25.126.891,40$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/07/2021 31/07/2021 31 22.865.238,00$                                           25,77% 1,93% 0,064% 451.594,06$                  23.316.832,06$       -$                          2.713.247,46$         22.865.238,00$       25.578.485,46$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/08/2021 31/08/2021 31 22.865.238,00$                                           25,86% 1,94% 0,064% 453.003,42$                  23.318.241,42$       -$                          3.166.250,88$         22.865.238,00$       26.031.488,88$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/09/2021 30/09/2021 30 22.865.238,00$                                           25,79% 1,93% 0,064% 437.329,68$                  23.302.567,68$       -$                          3.603.580,57$         22.865.238,00$       26.468.818,57$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/10/2021 31/10/2021 31 22.865.238,00$                                           25,62% 1,92% 0,063% 449.242,89$                  23.314.480,89$       -$                          4.052.823,45$         22.865.238,00$       26.918.061,45$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/11/2021 30/11/2021 30 22.865.238,00$                                           25,91% 1,94% 0,064% 439.147,71$                  23.304.385,71$       -$                          4.491.971,16$         22.865.238,00$       27.357.209,16$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/12/2021 20/12/2021 20 22.865.238,00$                                           26,19% 1,96% 0,065% 295.588,70$                  23.160.826,70$       -$                          4.787.559,86$         22.865.238,00$       27.652.797,86$       -$                           -$                            -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



17/1/22 8:51 Correo: Oscar Leonardo Parra Aldana - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADY5MTZmNmI3LWY4YTItNDU2ZC04MmQzLTdkYzAzMjdkNDMzYgAQAIKu4O%2BCKoBCkN5F3JxJYxs%3D 1/1

RV: APORTO LIQUIDACIÓN, EJECUTIVO RAD 25307400300320210001900 CC 19252652, (MEMORIALES PROPIAS)

Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 13/01/2022 16:57
Para:  notificaciones prometeo <notificacionesprometeo@aecsa.co>
CC:  Oscar Leonardo Parra Aldana <oparraa@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordialmente,

              

Juzgado Tercero Civil Municipal de Girardot – Cundinamarca
Carrera 10 N° 37-39 Piso 3° - Palacio de Justicia
Teléfono: 833 5144  Fax 8309651
Correo: j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
Microsi�o:  https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-girardot 
  
          

  

 

De: NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA <correoseguro@e-entrega.co> 
Enviado: jueves, 13 de enero de 2022 14:39 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: APORTO LIQUIDACIÓN, EJECUTIVO RAD 25307400300320210001900 CC 19252652, (MEMORIALES PROPIAS)
 

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUEZ 003 CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT

Reciba un cordial saludo: 

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de
NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA, quien ha depositado su confianza en el
servicio de correo electrónico certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna
la entrega de la presente notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.  

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico 
Enviado por NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA

Correo seguro y certificado.  

Copyright © 2022  

Servientrega S. A..  

Todos los derechos reservados.  

¿No desea recibir más correos certificados?
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SEÑOR: 

JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT 
E. S. D. 
 

REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE : ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. AECSA. 
 DEMANDADO : JOSE HERNANDO VARGAS ESPINOSA C.C. 19252652 
RADICADO : 25307400300320210001900 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, abogada en ejercicio, 
identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma y actuando en calidad de 
apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, acudo a su despacho con motivo de lo 
siguiente: 

 
En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito 
aportar la liquidación del crédito del proceso de la referencia de anexo a este escrito 

 

 
Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la suma de 
VEINTISIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 
SIETE PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 27.652.797,86) lo anterior, de 
conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito. 

 

Anexo: 
 

Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Del señor Juez, 

 

Cordialmente. 
 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la Judicatura. 
J.C.J.G. 20 / 12 / 2021 

 

JUZGADO: JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT FECHA: 20/12/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

22.865.238,00$       SALDO INTERES DE MORA: 4.787.559,86$      

PROCESO: 25307400300320210001900 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 22.865.238,00$   

DEMANDADO: JOSE HERNANDO VARGAS ESPINOSA 19252652 -$                                  TOTAL: 27.652.797,86$   

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



JUZGADO: JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT FECHA: 20/12/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                           TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

22.865.238,00$            SALDO INTERES DE MORA: 4.787.559,86$          

PROCESO: 25307400300320210001900 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                           -$                           SALDO CAPITAL: 22.865.238,00$        

DEMANDADO: JOSE HERNANDO VARGAS ESPINOSA 19252652 -$                                TOTAL: 27.652.797,86$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 27/01/2021 28/01/2021 1 22.865.238,00$                                           25,98% 1,94% 0,064% 14.673,58$                    22.879.911,58$       -$                          14.673,58$              22.865.238,00$       22.879.911,58$       -$                           -$                            -$                          1
1 29/01/2021 31/01/2021 3 22.865.238,00$                                           25,98% 1,94% 0,064% 44.020,74$                    22.909.258,74$       -$                          58.694,32$              22.865.238,00$       22.923.932,32$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/02/2021 28/02/2021 28 22.865.238,00$                                           26,31% 1,97% 0,065% 415.515,65$                  23.280.753,65$       -$                          474.209,97$            22.865.238,00$       23.339.447,97$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/03/2021 31/03/2021 31 22.865.238,00$                                           26,12% 1,95% 0,064% 457.069,27$                  23.322.307,27$       -$                          931.279,24$            22.865.238,00$       23.796.517,24$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/04/2021 30/04/2021 30 22.865.238,00$                                           25,97% 1,94% 0,064% 440.056,07$                  23.305.294,07$       -$                          1.371.335,31$         22.865.238,00$       24.236.573,31$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/05/2021 31/05/2021 31 22.865.238,00$                                           25,83% 1,93% 0,064% 452.533,74$                  23.317.771,74$       -$                          1.823.869,05$         22.865.238,00$       24.689.107,05$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/06/2021 30/06/2021 30 22.865.238,00$                                           25,82% 1,93% 0,064% 437.784,35$                  23.303.022,35$       -$                          2.261.653,40$         22.865.238,00$       25.126.891,40$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/07/2021 31/07/2021 31 22.865.238,00$                                           25,77% 1,93% 0,064% 451.594,06$                  23.316.832,06$       -$                          2.713.247,46$         22.865.238,00$       25.578.485,46$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/08/2021 31/08/2021 31 22.865.238,00$                                           25,86% 1,94% 0,064% 453.003,42$                  23.318.241,42$       -$                          3.166.250,88$         22.865.238,00$       26.031.488,88$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/09/2021 30/09/2021 30 22.865.238,00$                                           25,79% 1,93% 0,064% 437.329,68$                  23.302.567,68$       -$                          3.603.580,57$         22.865.238,00$       26.468.818,57$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/10/2021 31/10/2021 31 22.865.238,00$                                           25,62% 1,92% 0,063% 449.242,89$                  23.314.480,89$       -$                          4.052.823,45$         22.865.238,00$       26.918.061,45$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/11/2021 30/11/2021 30 22.865.238,00$                                           25,91% 1,94% 0,064% 439.147,71$                  23.304.385,71$       -$                          4.491.971,16$         22.865.238,00$       27.357.209,16$       -$                           -$                            -$                          1
1 1/12/2021 20/12/2021 20 22.865.238,00$                                           26,19% 1,96% 0,065% 295.588,70$                  23.160.826,70$       -$                          4.787.559,86$         22.865.238,00$       27.652.797,86$       -$                           -$                            -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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RV: LIQUIDACION DELCREDITO RAD.2021-00169

Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 18/02/2022 16:48
Para:  HUGO LOEGUENTHAL <almacenlorjuridico@gmail.com>
CC:  Oscar Leonardo Parra Aldana <oparraa@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordialmente,

              

Juzgado Tercero Civil Municipal de Girardot – Cundinamarca
Carrera 10 N° 37-39 Piso 3° - Palacio de Justicia
Teléfono: 833 5144  Fax 8309651
Correo: j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
Microsi�o:  https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-girardot 
  
          

  

 

De: HUGO LOEGUENTHAL <almacenlorjuridico@gmail.com> 
Enviado: viernes, 18 de febrero de 2022 15:22 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: LIQUIDACION DELCREDITO RAD.2021-00169
 

Libre de virus. www.avast.com
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RV: PRESENTA LIQUIDACION DEL CREDITO. Ref: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD
DE LA GARANTÍA REAL. EJECUTANTE: BANCO DAVIVIENDA S.A. EJECUTADO:
ARMANDO MADRIGAL TAPIERO. RADICADO: 2021-00348-00.

Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot
<j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 18/02/2022 16:50
Para:  Miguel Angel Arciniegas Bernal <marciniegas@cobranzasbeta.com.co>
CC:  Oscar Leonardo Parra Aldana <oparraa@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordialmente,

              

Juzgado Tercero Civil Municipal de Girardot – Cundinamarca
Carrera 10 N° 37-39 Piso 3° - Palacio de Justicia
Teléfono: 833 5144  Fax 8309651
Correo: j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
Microsi�o:  https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-girardot 
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De: Miguel Angel Arciniegas Bernal <marciniegas@cobranzasbeta.com.co> 
Enviado: viernes, 18 de febrero de 2022 16:08 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: PRESENTA LIQUIDACION DEL CREDITO. Ref: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL.
EJECUTANTE: BANCO DAVIVIENDA S.A. EJECUTADO: ARMANDO MADRIGAL TAPIERO. RADICADO: 2021-00348-
00.
 
  Señores 
JUZGADO 3° CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT (CUNDINAMARCA) 

Comedidamente me permito allegar la liquidación del crédito del proceso de la referencia. 

Agradezco su acostumbrada colaboración. 

Cordialmente,

Miguel Angel Arciniegas Bernal 
Abogado 
marciniegas@cobranzasbeta.com.co 
Tel. (608) 2415086 Ext. 3816 
Cel. 3165334313 - 3184009613 
Calle 10 No. 3-76 Edificio Càmara de Comercio Of 603 Ibaguè, Tol 
Promociones y Cobranzas Beta S.A

AVISO LEGAL : Este mensaje es confidencial, puede contener 
información privilegiada y no puede ser usado ni divulgado por 
personas distintas de su destinatario. Si obtiene esta transmisión 
por error, por favor destruya su contenido y avise a su remitente. 
esta prohibida su retención, grabación, utilización, aprovechamiento 
o divulgación con cualquier propósito. Este mensaje ha sido sometido 
a programas antivirus. No obstante, el BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus FILIALES  
no 
asumen ninguna responsabilidad por eventuales daños generados por  
el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario 
verificar con sus propios medios la existencia de virus u otros 
defectos. El presente correo electrónico solo refleja la opinión de 
su Remitente y no representa necesariamente la opinión oficial del 
BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus FILIALES  o de sus Directivos

mailto:marciniegas@cobranzasbeta.com.co


MIGUEL ANGEL ARCINIEGAS BERNAL
Abogado Davivienda S.A.

Señ� ores
JUZGADO 3° CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT (CUNDINAMARCA). 
E.     S.     D.

PROCESO:      EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTI�A REAL. 
EJECUTANTE:    BANCO DAVIVIENDA S.A. 
EJECUTADO:      ARMANDO MADRIGAL TAPIERO. 
RADICADO:        2021-00348-00. 

Eñ mi calidad de apoderado de la eñtidad demañdañte deñtro del proceso de la refereñcia
comedidameñte,  dañdo cumplimieñto a lo ordeñado por el preseñte despacho mediañte
auto de fecha 03 de febrero de 2022,  me permito allegar la LIQUIDACIO� N DE CRE� DITO
coñ corte al 18 de febrero de 2022.  

Agradezco su acostumbrada colaboracio3 ñ. 

Ateñtameñte,

MIGUEL ANGEL ARCINIEGAS BERNAL
CC. N° 1.110.523.146 de Ibague3  -Tolima
T.P. N° 333.822 del C.S. de la J.
marciñiegas@cobrañzasbeta.com.co 

Calle 10 N° 3-76; oficina: 602, Edificio Cámara de Comercio Ibagué– Tolima
Tel: 316-5334313 Te. 2614522 y 2613678 Ext: 2623 Fax. 2618146 E- Mail:

marciniegas@cobranzasbeta.com.co 

mailto:marciniegas@cobranzasbeta.com.co
mailto:marciniegas@cobranzasbeta.com.co
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RV: LIQUIDACION DE CREDITO BANCOLOMBIA VS RUTH LILIAN VILLALBA REYES RAD 253074003003 202100530 00 C.C
39580844

Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 14/02/2022 17:18
Para:  hernando franco bejarano <gerencia@hyh.net.co>
CC:  Oscar Leonardo Parra Aldana <oparraa@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordialmente,

              

Juzgado Tercero Civil Municipal de Girardot – Cundinamarca
Carrera 10 N° 37-39 Piso 3° - Palacio de Justicia
Teléfono: 833 5144  Fax 8309651
Correo: j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
Microsi�o:  https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-girardot 
  
          

  

 

De: gerencia@hyh.net.co <gerencia@hyh.net.co> 
Enviado: lunes, 14 de febrero de 2022 15:49 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: Carlos Franco - Abogado H&H Abogados Especializados <abogadocf@hyh.net.co>; abogado4@hyh.net.co <abogado4@hyh.net.co>; lilianvillalbar02@gmail.com
<lilianvillalbar02@gmail.com> 
Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO BANCOLOMBIA VS RUTH LILIAN VILLALBA REYES RAD 253074003003 202100530 00 C.C 39580844
 
Buenas Tardes Doctores  

Adjunto liquidación de crédito del proceso en referencia.  

Cordialmente, 
  
  
HERNANDO FRANCO BEJARANO 
CEDULA NUMERO 5884728 DE CHAPARRAL 
TARJETA PROFESIONAL 60811 CSJ. 
Abogado Externo 
3105603064  
Cra 3 N° 15-17 Piso 11 Edificio Banco Agrario, Ibague - Tolima 
Telefonos: 2610710 

mailto:j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fweb%2Fjuzgado-03-civil-municipal-de-girardot&data=04%7C01%7Coparraa%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C81308c010c554843cc9908d9f007f3b8%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637804739218420982%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=U1T%2BTN%2FtbtZpEAiSLK3NVerY1aMuikF4OESEMKYLUEU%3D&reserved=0


® 

Carrera 3 No. 15-17 Piso 11 Edificio Banco Agraria Ibagué-Tolima 

Tel: 2610710 – 3105603064 

gerencia@hyh.net.co - juridico@hyh.net.co 

 

 

 

 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL 

GIRARDOT 

 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DTE: BANCOLOMBIA S.A 

DDO: RUTH LILIAN VILLALBA REYES 

RAD: 2021- 530 

 

 

 

Me permito aportar la liquidación de crédito con corte al 14 de febrero de 

2022, por un valor de $ 24.997.142,46 frente a las obligaciones No. 4110096295 

4110096296. 

 

Por otro lado, me permito informar al despacho que, la Obligación No. 

4110096297 fue cancelada en su totalidad por la demandada. 

 

Conforme lo anterior, ruego a su señoría impartir el trámite legal y darle 

aprobación a la misma.  

 

 

 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 
HERNANDO FRANCO BEJARANO 
C.C. No.5.884.728 DE CHAPARRAL 

T.P. No. 60.811 DEL C.S.J.  

 

mailto:gerencia@hyh.net.co
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® 

Carrera 3 No. 15-17 Piso 11 Edificio Banco Agraria Ibagué-Tolima 

Tel: 2610710 – 3105603064 

gerencia@hyh.net.co - juridico@hyh.net.co 

 

 

 

 
 

 

18.490.440,00$     

PERIODO

DIA

S

TASA 

EFECTIV

A 

ANUAL

TASA 

MENSU

AL

 INTERESES 

MORATORIOS 

"C"  ABONOS "D" 

 SALDO TOTAL 

(A+B+C-D) 

27/05/2021 - 31/05/2021 4 25,83% 1,93% 47.582,07$         18.538.022,07$     

01/06/2021 - 30/06/2021 30 25,82% 1,93% 356.865,49$        18.894.887,56$     

01/07/2021 - 31/07/2021 30 25,77% 1,92% 355.016,45$        19.249.904,01$     

01/08/2021 - 31/08/2021 30 25,86% 1,94% 358.714,54$        19.608.618,54$     

01/09/2021 - 30/09/2021 30 25,79% 1,93% 356.865,49$        19.965.484,03$     

01/10/2021 - 31/10/2021 30 25,62% 1,92% 355.016,45$        20.320.500,48$     

01/11/2021 - 30/11/2021 30 25,91% 1,94% 358.714,54$        20.679.215,02$     

01/12/2021 - 14/12/2021 14 26,19% 1,96% 169.125,89$        200.000,00$  20.648.340,91$     

15/12/2021 - 31/12/2021 16 26,19% 1,96% 193.286,73$        20.841.627,64$     

01/01/2022 - 31/01/2022 30 26,49% 1,98% 366.110,71$        21.207.738,35$     

01/02/2022 - 14/02/2022 14 27,45% 2,04% 176.028,99$        21.383.767,34$     

TOTAL 21.383.767,34$    

CAPITAL "A" 

INTERESES CORRIENTES "B"

PAGARÉ No. 4110096295

3.241.152,00$      

PERIODO

DIA

S

TASA 

EFECTIV

A 

ANUAL

TASA 

MENSU

AL

 INTERESES 

MORATORIOS 

"C"  ABONOS "D" 

 SALDO TOTAL 

(A+B+C-D) 

27/05/2021 - 31/05/2021 4 25,83% 1,93% 8.340,56$           3.249.492,56$      

01/06/2021 - 30/06/2021 30 25,82% 1,93% 62.554,23$         3.312.046,80$      

01/07/2021 - 31/07/2021 30 25,77% 1,92% 62.230,12$         3.374.276,92$      

01/08/2021 - 31/08/2021 30 25,86% 1,94% 62.878,35$         3.437.155,27$      

01/09/2021 - 30/09/2021 30 25,79% 1,93% 62.554,23$         3.499.709,50$      

01/10/2021 - 31/10/2021 30 25,62% 1,92% 62.230,12$         3.561.939,62$      

01/11/2021 - 30/11/2021 30 25,91% 1,94% 62.878,35$         3.624.817,97$      

01/12/2021 - 14/12/2021 14 26,19% 1,96% 29.645,74$         170.000,00$  3.484.463,70$      

15/12/2021 - 31/12/2021 16 26,19% 1,96% 33.880,84$         3.518.344,55$      

01/01/2022 - 31/01/2022 30 26,49% 1,98% 64.174,81$         3.582.519,35$      

01/02/2022 - 14/02/2022 14 27,45% 2,04% 30.855,77$         3.613.375,12$      

TOTAL 3.613.375,12$      

INTERESES CORRIENTES "B"

PAGARÉ No. 4110096296

CAPITAL "A" 
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